
■v 

 

SMLOUVA O DÍLO 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku 

dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „občanský zákoník“), 

(dále jen jako „smlouva“ nebo „smlouva o dílo“) 

Smluvní strany: 

Město Milovice 
se sídlem nám. 30. června 508, 289 23 Milovice — Mladá 
IČ: 00239453, DIČ: CZ00239453 
zastoupené starostou města Lukášem Pilcem 
Bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXX 
(dále jen „Objednatel“) na straně jedné 

Ing. Pavel Šimek 
se sídlem: Rybářská 401, 688 01, Uherský Brod 
IČO: XXXXXXXXXX 
Zastoupená: XXXXXXXXXXXXX Bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXX 

(dále jen „Zhotovitel“) na straně druhé 

(společně dále jen jako „smluvní strany“) 

c 

I. 
Preambule 

1. Město Milovice jako veřejný zadavatel vypsalo v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb„ o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) a směrnicí města Milovice č. 

1/2019 Pro zadávání veřejných zakázek městem Milovice a jeho příspěvkovými organizacemi veřejnou 

zakázku s názvem „Dendrologický průzkum a posouzení rozvojového potenciálu pro zadané území 

Milovice“ (dále jen „Průzkum“ nebo též „Dílo“). Tato smlouvaje uzavírána k zajištění plnění celého 

předmětu této veřejné zakázky. 
2. Smluvní strany potvrzují, že podklady k uzavření této smlouvy o dílo jsou tvořeny následujícími 

dokumenty: 

a) Zadávací podmínky Objednatele (jako veřejného zadavatele), tj. Výzva k podání nabídky 
t ze dne 22. 10. 2019 (včetně jejích příloh), v zadávacím řízení veřejné zakázky malého rozsahu s 
\ / názvem „Dendrologický průzkum a posouzení rozvojového potenciálu pro zadané území 



 

Milovice“ (dále jen „Veřejná zakázka“); 
b) Nabídka Zhotovitele (jako zájemce) ze dne 30. 10. 2019 podaná v zadávacím řízení Veřejné 

zakázky; 
‘ c) Oznámení Objednatele (jako veřejného zadavatele) o výběru Zhotovitele, ze dne 5. 11.2019, v 

zadávacím řízení Veřejné zakázky; 
d) Dokument s názvem „Dendrologický průzkum a posouzení rozvojového potenciálu pro zadané 

území Milovice“. 

II. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem plnění zakázky je, a to za podmínek, v termínech a za cenu, jež jsou dále uvedeny v této 

smlouvě. 

2. Zhotovitel se zavazuje, že na svůj náklad a na své nebezpečí provede v této smlouvě specifikované Dílo 

ve sjednané době. Objednavatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit cenu za jeho provedení. 

III. 
Specifikace Díla 

1. Zhotovitel se zavazuje, že Dílo bude provedeno dle požadavku ve Výzvě: aby splňovalo tyto kvalitativní 
parametry: 

2. Na úrovni jedinců podrobný průzkum provozní bezpečnosti stromů nad cestami (cca 1000 ks) 

3. Na úrovni porostních detailů stav porostních okrajů, křižovatek, doprovodu čestní sítě a dalších 
významných kompozičních uzlů, přitom se speciálně zaměřit na nelesní pozemky jako potenciální 

rozvojové území 

4. Na úrovni lesních porostů podrobné vyhodnocení plošného rozpadu porostů s vymezením dynamiky 
rozpadu a rizika navazující obnovy porostů 

5. Speciálně se zaměřit na analýzu akátových porostů 

6. Na celoobjektové úrovni průzkum provozu a komposice objektu 

IV. 
Doba a místo plnění 

1. Plnění Zhotovitele bude zahájeno na základě písemné výzvy Objednatele k zahájení plnění. Předpokládaný 

termín zahájení plnění zakázky je listopad 2019. 

2. Smlouva bude uzavřena na 3 (tři) měsíce a to od listopadu 2019 do ledna 2020. 

3. Místem plnění zakázky se nachází v severní části města Milovice - Mladá. 

v. 
Cenová ujednání 

1. Cena za zhotovení díla dle čl. II této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran.

2. Cena se stanovuje jako nejvýše přípustná dle zadávacích podmínek a nabídky a musí obsahovat ocenění 

všech položek a činností nutných k řádnému splnění díla. 

3. Smluvní strany sjednaly následující cenu díla: 



3 

 

Celková cena díla: 567 490 Kč 

Cena bez DPH: 469 000 Kč 

DPH 21 % (z celkové ceny bez DPH): 98 490 Kč 

Celková cena včetně DPH: 
567 490 Kč 

 

slovy: pětsetšedesátsedmtisícčtyřistadevadesát Kč, včetně DPH. 

4. Zhotovitel podpisem této smlouvy prohlašuje, že prověřil skutečnosti rozhodné pro určení výše ceny plnění. 

5. Cena zahrnuje veškeré náklady nezbytné k řádnému, úplnému a kvalitnímu provedení předmětu díla včetně 

všech rizik a vlivů během plnění této smlouvy. 

VI. 
Platební podmínky 

t 
1. Faktura Zhotovitele musí být předložena ve dvou vyhotoveních a musí mít charakter daňového dokladu 

podle platných předpisů o dani z přidané hodnoty a účetnictví a musí obsahovat skutečnosti uvedené v § 

435 občanského zákoníku. Faktura bude považována za uhrazenou v okamžiku, kdy byla dlužná částka 

odepsána z účtu Objednatele. 

2. Splatnost faktury bude 30 dní od jejího doručení Objednateli. 

3. Objednatel provede platbu bezhotovostním převodem ve prospěch bankovního účtu Zhotovitele. 

4. Záloha bude zaplacena po předložení konceptu ve výši 40% z celkové částky, 60% z celkové částky bude 

zaplaceno po předání hotové dokumentace. 

5. Nebude-li faktura obsahovat některou zákonem č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů, stanovenou náležitost nebo smluvními stranami dohodnutou náležitost, nebo bude 

chybně vyúčtována cena či DPH, je Objednatel oprávněn fakturu před uplynutím sjednané doby splatnosti 

vrátit Zhotoviteli k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. Od doby odeslání chybné faktury 

přestává běžet původní doba splatnosti. Celá doba splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené 

faktury objednateli. 

VII. 
Povinnosti Objednatele a Zhotovitele 

1. Zhotovitel je povinen upozornit písemně a bez zbytečného prodlení Objednatele na následky takových 

rozhodnutí a úkonů, které jsou neúčelné nebo Objednatele poškozují. 

2. Smluvní strany se dohodly na vyloučení použití ustanovení § 2595 a § 2609 občanského zákoníku. 

3. Zhotovitel se zavazuje poskytovat plnění v souladu s platnými právními předpisy. 

4. Dílo je provedeno jeho dokončením a předáním Objednateli. O předání a převzetí se sepíše protokol, ve 

kterém Objednatel prohlásí, zda dílo přejímá či nikoli a pokud ne, uvede důvod nepřevzetí. Objednatel tuto 



4 

 

skutečnost potvrdí podpisem předávacího protokolu. 

5. Objednatel je povinen přizvat Zhotovitele ke všem rozhodujícím jednáním, resp. předat neprodleně zápis 

nebo informace o jednáních, kterých se Zhotovitel nezúčastní. 

6. Objednatel se zavazuje, v rozsahu nevyhnutelně potřebném, poskytnout Zhotoviteli pomoc při zajištění 

podkladů, doplňujících údajů, upřesnění, vyjádření stanovisek, jejichž potřeba vznikne v průběhu plnění 

této smlouvy. 

7. Zhotovitel je povinen se řídit pokyny Objednatele a jednat v jeho zájmu. 

8. Zhotovitel při své činnosti, jež směřuje k naplnění Díla: 
a) Je povinen upozornit Objednatele na zřejmou nesprávnost jeho pokynů, a to ihned, když se takovou 

skutečnost dozví; Zhotovitel splní takový pokyn jen tehdy, když na něm Objednatel trvá; v případě, 

že Objednatel i přes upozornění Zhotovitele na splnění pokynů trvá, neodpovídá Zhotovitel zA 
škodu takto vzniklou; 

b) Se může odchýlit od pokynů Objednatele jen je-li to nezbytné v zájmu Objednatele, pokud nemůže 

včas obdržet jeho souhlas, je však povinen bezodkladně o těchto skutečnostech informovat 

Objednatele; 
c) Je povinen předkládat Objednateli k odsouhlasení rozhodující písemnosti, informovat Objednatele 

o možnosti uplatňovat práva Objednatele ze závazkových vztahů v rozsahu jím vykonávaných 

činností a taková práva uplatnit, pokud příslušný orgán města Milovice rozhodne o učinění 

příslušného právního úkonu; 
d) Je povinen bez odkladů oznámit Objednateli veškeré skutečnosti, které by mohly vést ke změně 

pokynů Objednatele; 
e) Jestliže Zhotovitel při činnosti získá pro Objednatele jakékoliv věci, je povinen mu je ihned vydat. 

VIII. 
Zvláštní ujednání 

1. Zhotovitel nesmí poskytnout výsledek dokončené, nebo nedokončené činnosti, která je předmětem Díla, 

třetí osobě bez písemného souhlasu Objednatele. 

2. Bude-li Objednatel trvat na řešeních a postupech, které bude Zhotovitel považovat za chybné nebo 

nepřiměřené nebo tyto budou v rozporu s obecně závaznými předpisy, zbavuje se tento odpovědnosti jenom 

v případě, bylo-li takové rozhodnutí potvrzeno písemně Objednatelem, a to s výslovným zamítavým 

stanoviskem Zhotovitele. 

3. Zhotovitel podpisem smlouvy výslovně potvrzuje, že ;se seznámil se všemi potřebnými podklady pro 

vypracování a předložení nabídky. Dodatečné požadavky Zhotovitele z těchto důvodů nebudou uznány. 

4. Za podstatné porušení smlouvy se v každém případě považují vážné chyby a jakékoli vady Díla. 

5. Objednatel se zavazuje, že v případě potřeby Zhotovitele vždy včas učiní rozhodnutí ve všech otázkách 

a okolnostech, které jsou podstatné pro řádné a včasné dokončení díla Zhotovitelem. 

6. Objednatel není povinen převzít Dílo v případě, že na něm budou při převzetí zjištěny vady spočívající 

například v nekompletnosti podkladů nebo nekompletnosti Díla nebo z důvodu odporujících si podkladů. 

Ostatní případné vady a nedodělky budou uvedeny v předávacím protokolu s dohodnutými termíny jejich 

odstranění. 

XI. 



5 

 

Odpovědnost zhotovitele 

1. Zhotovitel odpovídá za úplnost a věcnou správnost yšech podkladů a výpočtů, které má vypracovat, jakož i 

za vhodnost těchto podkladů pro zhotovení plánovaného Díla. Zhotovitel odpovídá za soulad Díla s 

veškerými právními předpisy a normami, které stanoví podmínky pro provedení Díla tohoto druhu. 

Zhotovitel odpovídá za škodu způsobenou Objednateli provedením díla v rozporu s platnými právními 

předpisy či touto smlouvou. Škodou se pro účely této smlouvy rozumí nejen škoda vzniklá přímo v 

souvislosti s působením Zhotovitele nýbrž i škoda nepřímá způsobená např. opožděným či vadným 

plněním Zhotovitele, popř. třetích osob. 

XIII. 
Náhrada újmy a sankční ujednání 

1. Odpovědnost za škodu způsobenou vadným provedením Díla nebo jeho části nese Zhotovitel v plném 

rozsahu. 

2. Za újmu se považuje i újma vzniklá Objednateli tím, že Objednatel musel vynaložit náklady v důsledku 

porušení povinnosti Zhotovitele. 

3. Zhotovitel uhradí Objednateli škodu v plném rozsahu, pokud byla způsobena vadným plněním předmětu 

smlouvy dle čl. II této smlouvy. 

4. Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škody nebo k jejímu zmírnění, a to na 

své vlastní náklady. 

5. V případě nedodržení termínů plnění dle čl. IV této smlouvy ze strany Zhotovitele je Zhotovitel povinen 

zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkového ceny plnění dle této smlouvy bez DPH, a to 

za každý i započatý den prodlení. 

6. V případě, že Objednatelem nebude uhrazena faktura ve lhůtě splatnosti, je Objednatel povinen zaplatit 

Zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý, byť i jen započatý den prodlení. 

7. Pokud Zhotovitel pověřil plněním části Veřejné zakázky jinou osobu, stále odpovídá za plnění předmětu 

této smlouvy jako by plnil sám. 

8. Pokud závazek splnit předmět smlouvy dle jejich jednotlivých částí zanikne před řádným termínem plnění, 

nezaniká nárok na smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením povinnosti. Zánik závazku jeho 

pozdním plněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu za prodlení s plněním. 

9. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná Smluvní strana nezávisle na zavinění a na tom, 

zda a v jaké výši vznikne druhé Smluvní straně újma, kterou lze vymáhat samostatně. 
i 

10. Smluvní pokuty je Objednatel oprávněn započíst proti pohledávce Zhotovitele. 

XIV. 
Ustanovení společná a závěrečná 

1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uzavření. 

2. Smluvní strany se dohodly, že pro tento svůj závazkový vztah vylučují použití ustanovení § 1765 

občanského zákoníku. 

3. Objednatel může smlouvu vypovědět i bez udám důvodů písemnou výpovědí s 30denní výpovědní 



6 

 

lhůtou, která začíná běžet dnem doručení výpovědi druhé Smluvní straně.



7 

 

Účinností výpovědi zaniká závazek Zhotovitele uskutečnit činnosti, na které se výpověď vztahuje. Od 

účinnosti výpovědi je Zhotovitel povinen nepokračovat v činnosti, na kterou se výpověď vztahuje. Je však 

povinen ihned upozornit Objednatele na opatření potřebná k tomu, aby nedošlo ke vzniku škody hrozící z 

nedokončené činnosti či Díla. V případě zániku závazku před řádným splněním díla je Zhotovitel povinen 

ihned předat Objednateli nedokončené plnění včetně věcí, které opatřil a které jsou součástí plnění této 

smlouvy, a uhradit případně vzniklou újmu, pokud je jejím prokazatelným původcem. Objednatel je 

povinen uhradit Zhotoviteli cenu dodávek, prací či služeb, které Zhotovitel poskytnul, popř. které se staly 

součástí díla. Smluvní strany uzavřou dohodu, ve které upraví vzájemná práva a povinnosti. 

4. Zhotovitel se zavazuje, že jakékoliv informace, které se dozvěděl v souvislosti s plněním této smlouvy, 

neposkytne třetím osobám. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou Smluvní strany pouze formou 

písemných dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a 

podepsány oprávněnými zástupci Smluvních stran. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována 

výměna emailových či jiných elektronických zpráv. 

5. Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah písemnou dohodou. 

6. Zhotovitel nemůže bez písemného souhlasu Objednatele postoupit kterákoliv svá práva ani převést 

kterékoliv své povinnosti plynoucí ze smlouvy třetí osobě ani není oprávněn tuto smlouvu postoupit. 

7. Smlouva je vyhotovena ve (4) čtyřech stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými 

zástupci Smluvních stran, přičemž Objednatel obdrží (3) tři a Zhotovitel (1) jedno vyhotovení. 

8. Osoby podepisující tuto smlouvu svým podpisem stvrzují platnost svých jednatelských oprávnění. 

9. Nedílnou součástí této smlouvy jsou: 
Příloha č. 1 - Krycí list nabídky 

V Milovicích dne: .. 

zhotovitel 
Ing. Pavel Šimek

objednatel 
Město Milovice 



 

Příloha č. 2 

KRYCÍ LIST NABÍDKY 

Název zadavatele: Město Milovice, IČ 002 39 453, územní samosprávný celek 

Sídlo zadavatele: Milovice - Mladá, nám. 30. června 508, 289 24 Milovice 

Název zakázky: 
„Dendrologický průzkum a posouzení rozvojového potenciálu pro 

zadané území Milovice“ 

Druh veřejné zakázky: Veřejná zakázka malého rozsahu na služby 
 

Údaje o dodavateli: 
Název/obchodní jméno 

/jméno a příjmem'/: 
Ing. Pavel Šimek -FLORART 

Sídlo/místo podnikání 

/bydliště/: 
Rybářská 401, 688 01 Uherský Brod 

IČ/DIČ: 13697129/CZ580626/1472 

Kontaktní osoba: doc. Ing. Pavel Šimek, Ph.D 

telefon /e-mail: XXXXXXXXXXXX 
 

| Nabídková cena: 
Cena bez DPH: 469 000 Kč 

DPH 21 % (z celkové ceny bez DPH): 98 490 Kč 

Celková cena včetně DPH: 567 490 Kč 

Osoba oprávněná za dodavatele jednat: >r,o Plnrorl' 

Podpis oprávněné osoby: 

i 

mg. riivei junviv Rybářská 401 
ftGafi&l Uherský Brod 1P 36 97 
129 

682 520 

podpis + razítko 

Titul, jméno a příjmem: doc. Ing. Pavel Šimek, Ph.D 

Pozice: majitel 

Datum podpisu: V Uherský Brod, dne 29.10.2019 

 


